

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

CAFER DAĞDOĞAN-CEZASIZLIK

1955 doğumlu Cafer Dağdoğan 11.12.1980 tarihinde TDKP örgütü üyesi olduğu iddiası ile Adana'da ailesi ile birlikte yaşadığı evden gece 03.30'da Adana Emniyet Müdürlüğü görevlilerince gözaltına alındı ve Adana Polis Koleji'ne götürüldü. Defin tutanağına göre 12.12.1980 tarihinde Emniyet görevlilerince Adana Akkapı Mezarlığı Kimsesizler bölümüne ailesine haber verilmeden gömüldü.

1. Emniyet görevlilerince tutulan 12.12.1980 tarihli olay tutanağında; Cafer Dağdoğan'ın yer göstermeye götürülürken kendisini zemin kat merdivenlerinden birden çığlık atarak aşağıya attığı ve yaralandığı, Köprüköy Askeri Cezaevi Tabipliğine götürülürken yolda öldüğü, bunun üzerine Devlet Hastanesine götürüldüğü ve burada defin işleri yapıldıktan sonra gömüldüğü, belirtildi.

2. 12.12.1980 tarihli Otopsi tutanağına göre; "...ölümün beyincik üzerindeki subaraknoidal kanama ve beyincik yırtılmasından ileri geldiği..." belirtildi.

3. Cafer Dağdoğan'ın annesi ve babası 17.12.1980 tarihinde, oğullarının öldürüldüğü iddiası ile Savcılığa şikayette bulundular. Şikayet dilekçelerinde özetle; oğullarının alındığı gecenin sabahında Polis Koleji'ne 3 defa gittiklerini, görevlilerin ilkinde Cafer'in gözaltı listesinde olmadığını söylediklerini, ikinci defa gittiklerinde giysi, üçüncü defa gittiklerinde de para ve battaniye verdiklerini ve görevlilerin bunları oğullarına iletmek üzere aldıklarını, ancak ertesi gün gittiklerinde ise, 'burada olmadığı, hastanede olduğu' yönünde muğlak beyanda bulduklarını, bu reddetmenin bir süre devam etmesinden sonra umutlarını kaybettiklerini ve oğullarını mezarlıklarda aramaya başladıklarını ve 16.12.1980 tarihinde Akkapı Mezarlığı'nın Kimsesizler bölümünde bulduklarını, beyan ettiler.

4. Adana Cumhuriyet Savcılığı tarafından soruşturma dosyasında 19.12.1980 tarihinde görevsizlik kararı verildi ve dosya Askeri Savcılığa gönderildi.

5. Askeri Savcılık tarafından yapılan soruşturmada Adli Tıp Meclisi Başkanlığı'ndan ölüm sebebi ile ilgili rapor istendi. 25.02.1981 tarihli Adli Tıp Meclisi Başkanlığı Raporu "...Ölüm kafa içinde beyincik üzerindeki subaraknoidal kanama ve beyincik yırtılmasından ileri gelmiş olduğu, kafa saçlı deri altındaki ekimozlar ve beyincik üzerindeki kanama ve yırtılmanın elleri kelepçeli iken merdiven başından zemine düşmekle olabileceği gibi müessir fiil ile de olabileceği, vücudundaki diğer sıyrık ve berelerin ölümüne mucip mahiyette olmadıkları bu yaralar dahi düşmekle veya müessir fiil ile de olabileceği..." şeklindedir.

6. Askeri Savcılık tarafından 13.03.1981 tarihli, 1980/3583 E. Ve 1981/352 K. No'lu iddianame ile; Sadık Torun (1. Şubede baş komiser), Ahmet Ünal Ortunç (1.Şubede komiser muavini), Süleyman Ateş (1.Şubede komiser muavini), Osman Özaslan (1.Şubede Polis memuru), Ünal Büyüker (1.Şubede polis memuru), Mustafa Cengiz (1. Şubede geçici görevle Polis memuru), Ömer Kurt (1.Şubede geçici görevle polis memuru), Mehmet Aydın (1. Şubede geçici görevle polis memuru) olmak üzere 8 polis hakkında, 'sui muamele neticesinde ölüme sebebiyet vermek'suçundan cezalandırılmaları istemi ile dava açıldı.

7. Adana Sıkıyönetim Komutanlığı 2 No'lu Askeri Mahkemesi'nin 1981/201 E. Sayılı dosyası ile yargılama başladı. Yargılama sırasında sanıkların hiç biri Cafer Dağdoğan'ın neden aileye haber verilmeden alelacele gömüldüğüne dair açık beyanda bulunmadı.

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

8. 13.10.1981 tarihli duruşmada bir kısım müdahil tanıkları dinlendi. Tanık A.S.; "... saat 21.00'da Cafer'i sorgu odasına aldılar orada Ahmet Ünal Ortunç'un konuş diye bağırdığını duydum daha sonra sorguya Sadık Torun'un katıldığını seslerinden tanıdım benim bulunduğum koğu ile sorgu odası yan yanadır arada bir duvar vardır sesler bu duvardan geliyordu, saat 23.30 sıralarında Cafer'i koridora çıkardılar yarım saat kadar koridorda kaldı, su istedi daha sonra koğuşa getirildi biz koğuşa geldiğinde durumunun iyi olmadığını gördük ayak tabanları yara içinde idi, boğazında iz vardı, pantolonunun fermuarını kapatmak istediğimizde hayalarının kanadığını gördük durumu dışarıya ilettik bi şey olmaz dediler ikinci defa kapıya vurduk Sadık Torun geldi delikten baktı bilmem neyini ne yaptığım o ölmez dedi. Daha sonra üçüncü defa kapıya vurduk Caferi koridora çıkardılar daha sonra da öldüğünü duyduk..." şeklinde,

Tanık H.A.E.; "...benim sorgulamam sırasında duvarın dibinde yatan Cafer'i göstererek söylemezsen seni de bu hale getiririz dediler..." şeklinde,

Tanık M.G.; "...ben Cafer Dağdoğan'ı tanımam ...burada oturan sanıklar beni sorgularken seni de Cafer Dağdoğan gibi öldürürüz dediler..." şeklinde,

Tanık K.P.; "...sorgu odasına alındım saat 00.15 idi....sorgu odasında battaniyeye sarılı olarak birisinin yattığını gördüm kan içinde idi, kendisine işkence yapılmıştı bu kişi su istedi kendisine su vermediler Caferler ölmez daha sonra slogan atılır dediler ve sorguyu yapan polisler daha sonra kendi aralarında münakaşa ettiler sonunda beni odanın dışına çıkardılar 15-20 dakika sonra Cafer'in öldüğünü duyduk..." şeklinde,

Tanık M.P.; "...Cafer Dağdoğan'ı da aynı koğuştaki kaldığımız için tanım kendisi sorgulamadan geldikten sonra koğuşa yatırıldı ayaklarının altından kan geliyordu yüzü şişmişti vücudunda ellerinde darp eserleri vardı kendisinde değildi sayıklıyordu...kapı görevlisine durumunun iyi olmadığını ilettik siz bakın gerekeni yapın dediler...daha sonra kapı açıldı bir battaniye verildi Caferi battaniyeye yatırdık dışarıya çıkardılar...daha sonra da Cafer'in öldüğünü duydum..." şeklinde beyanda bulundular.

9. Yargılama sonunda Mahkeme savcısının bir kısım sanıkların Cafer Dağdoğan'ın işkence ile ölümüne sebebiyet vermek suçundan cezalandırılmaları ve bir kısmının beraati, yönündeki mütalaasına rağmen Mahkeme tarafından 15.09.1982 tarihinde 1981/201 E. Ve 1982/429 K. No'lu ilam ile "...üzerlerine atılı suçu işlediklerine dair mahkumiyetlerini gerektirir şüphenin dışında bir delil bulunmadığı..." gerekçesiyle tüm sanıkların BERAATLERINE karar verildi.

Mahkeme tarafından bu kararlar birlikte aynı zamanda; "...Cafer Dağdoğan'ın otopsisini yapan Adana C. Savcı Yardımcısı Mehmet Mazı ve otopsi sırasında yardımda bulunan ve bilahare cesedi teslim alarak yakınlarına haber vermeksizin defneden polis memurları veya görevliler hakkında önce isimlerinin tespiti ile neticede görevi ihmal veya görevi kötüye kullanma suçlarından haklarında soruşturma yapılmasının takdir ve ifası için Askeri Savcılığa suç duyurusunda bulunulmasına..." şeklinde karar verildi (Dosyadaki tutanak ve bilgilerden bu suç duyurusu akıbetine ulaşamadı).

10. Müdahil vekilinin ve Savcılığın temyizi üzerine Askeri Yargıtay tarafından 19.04.1983 tarihinde 1983/390 E. Ve 1983/386 K. No'lu karar ile beraat hükmünün, keşif işlemlerin yapılmaması vb. eksik tahkikat gerekçesiyle BOZULMASINA karar verildi.

11. Bozma sonrası Adana-K. Maraş-G.Antep-Adıyaman-Hatay İlçeleri Sıkıyönetim Komutanlığı 2 No'lu Askeri Mahkemesi tarafından eksiklikler tamamlanarak yapılan yargılama neticesinde 25.01.1984 tarihinde 1983/217 E. Ve 1984/24 K. No'lu ilam ile "...sanıkların atılı suçu işledikleri hususunda suçluluklarını gösterir, hükümlülüklerine yeter, uygun, inandırıcı kesin ve somut kanıtlar elde edilemediği gibi şüphenin sanık lehine yorumlanması gerektiği...ilkisine dayanılarak..." yeniden tüm sanıkların BERAATLERINE karar verildi.